



## HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

### INVESTIČNÍ ODBOR MAGISTRÁTU MĚSTA

NAŠE ZNAČKA: MMHK/064394/2020/IO/ChI

VYŘIZUJE: Lenka Chlubnová  
TELEFON: 495 707 685; 725 644 291  
E-MAIL: Lenka.Chlubnova@mmhk.cz

DATUM: 15. 04. 2020

### Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6

#### **Veřejná zakázka:**

Název veřejné zakázky: **Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové**

Veřejná zakázka číslo: Z2020-008919, MMHKTA202000000015  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
Limit veřejné zakázky: podlimitní režim

#### **Zadavatel:**

Název: Statutární město Hradec Králové  
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové  
Statutární zástupce: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., primátor města  
IČ: 00268810

Zadavatel poskytuje na základě dotazu účastníka 6. vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon). Zadavatel ho poskytuje všem dodavatelům stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tj. uveřejnil je na profilu zadavatele zde: <https://www.tenderarena.cz/profil/hradeckralove> - Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové.

### 1. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6

#### Dotaz č. 12

V objektu SO 102.1 a SO 103 jsou položky č. 61 a č. 57- **ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM**. V popisu položky je asfalt modifikovaný, ale dle projektové dokumentace se jedná o asfalt nemodifikovaný. Prosím o vysvětlení a o opravu položky VV.

#### **Odpověď:**

*1) v soupisu prací došlo k uvedení chybné položky č. 61 u stavebního objektu SO 102.1. Má být uvedena položka 574C56 dle třídění OTSKP, jedná se o nemodifikovanou ložní vrstvu ACL16+ v tl. 60 mm. Popis v PD (Technická zpráva, vzorové příčné řezy) souhlasí.*

*2) v soupisu prací došlo k uvedení chybné položky č. 57 u stavebního objektu SO 103. Má být uvedena položka 574C56 dle třídění OTSKP, jedná se o nemodifikovanou ložní vrstvu ACL16+ v tl. 60 mm. Popis v PD (Technická zpráva, vzorové příčné řezy) souhlasí.*

**574C56ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2**

*Vzhledem k těmto změnám bude uveřejněn upravený výkaz výměr, s tím bude souviset i adekvátní posunutí termínu pro podání nabídek, aby měli účastníci možnost zpracovat úpravy do nabídky.*

**Dotaz č. 13**

Dovolují si upozornit na nesrovnalost v upraveném vzoru smlouvy o dílo (Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5) v doplněném odstavci č. 5 v kapitole X. Přerušení a zastavení provádění díla, kde je uvedeno: „*Náklady na přerušení provádění díla z důvodů, které nejsou na straně dodavatele, se zavazuje uhradit zhotovitel.*“ Prosíme o opravu.

**Odpověď:**

*Zadavatel tuto písařskou chybu napravuje a přikládá přílohou upravenou verzi smlouvy o dílo.*

**Dotaz č. 14**

Pokud mají být, v souvislosti se zveřejněným Vysvětlením zadávací dokumentace č. 3, upraveny ve výkazu výměr specifikace u daných položek, žádáme, s ohledem na jednotnost, o provedení těchto změn zadavatele a poskytnutí upraveného výkazu výměr.

**Odpověď:**

*Upravený výkaz výměr bude poskytnut v následujících dnech, prosíme tedy účastníky o sledování profilu zadavatele.*

**Dotaz č. 15**

Žádáme o vysvětlení a nápravu rozporu mezi specifikovaným předmětem plnění veřejné zakázky uvedeným v Zadávacích podmínkách (str. 2, stavební objekty) a vzoru Smlouvy o dílo (Čl. II Předmět smlouvy, odst. 5) v porovnání s objekty uvedenými v Soupisu prací, které mají účastníci ocenit.

Kromě uvedení objektu SO 000 Všeobecné a předběžné položky a již dříve zmiňovaných objektů SO 452 a SO 453 jde zejména o objekt SO 307 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE V HLAVNÍ ULICI, KM 1.325 - 1.682. Tento objekt je součástí Soupisu prací, v Zadávacích podmínkách a Smlouvě o dílo ale uveden není.

Ptáme se tedy, zda je tento stavební objekt součástí veřejné zakázky a účastníci ho mají ocenit? Pro vyloučení všech pochybností žádáme o úpravu Zadávacích podmínek, Smlouvy o dílo, nebo Soupisu prací tak, aby byly uvedené stavební objekty v souladu.

**Odpověď:**

*Zadavatel tento zmíněný objekt SO 307 nepožaduje realizovat, proto není uveden v zadávacích podmínkách a smlouvě o dílo. Ve výkazu výměr je mylně uveden, bude v rámci celkových úprav výkazu výměr vyjmut. Upravená verze výkazu výměr bude poskytnuta v následujících dnech.*

**2. Prodloužení lhůty pro podání nabídek:**

Zadavateli byly dne 14.04.2020 a 15.04.2020 doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Vzhledem ke stávajícímu datu otevírání obálek (17.04.2020) konstatuje zadavatel, že dotazy byly doručeny až po lhůtě, ve které je zadavatel dle § 98 ZZVZ povinen odpovědi poskytnout. Zadavatel se přesto rozhodl vysvětlení zadávací dokumentace podat a prodloužit lhůtu pro podání nabídek prozatím tak, aby s ohledem na § 98/1, a) ZZVZ činila nejméně 4 pracovní dny od uveřejnění tohoto vysvětlení a zároveň tímto prodlužuje lhůtu o dny, o které bylo poskytnuto vysvětlení později.

Termín pro doručení nabídek a termín pro otevírání nabídek je tedy prozatím stanoven na **22.04.2020 na 10 hod. Tento termín ale není konečný z důvodu neuveřejnění upravené verze výkazu výměr, který bude uveřejněn co nejdříve.**

Formulář CZ04 Oprava národního formuláře, obsahující prodlouženou lhůtu pro podání nabídek (a další s ní související termíny), byl odeslán k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

**Zadavatel nepřipouští varianty nabídek na tuto veřejnou zakázku.**

Ostatní části zadávací dokumentace nedotčené tímto vysvětlením zadávací dokumentace se nemění.

*podepsáno elektronicky ověřeným podpisem*

.....

**Ing. Miroslav Roubal**

vedoucí investičního odboru

#### **Přílohy**

Příloha č. 1 - VZOR SoD upr. 200415